stetrice si culpa habuerit cum  
 tenet infante ut si p' miserit  
 ambulare cu congrui quos  
 aut ex medico si confecta et  
 collisa mebra ignoratez co-  
 stituerit et costixerit aut  
 ex infirmitate si ea mouet a me-  
 dico bn coposita aliqua solide-  
 tur et firma sint aut ex frac-  
 tura ut si sup musculu ver-  
 tebris qm femore e totor-  
 queat roxa aut ex quillae  
 vt si q' p' mat' natus et acci-  
 dat ut fiat sinus aut ex ma-  
 lo huore qui accidit leplis  
 Sine ex puritate humoris ac-  
 cidere ptistis Construcio po-  
 zoru tribus modis fit aut *om' r' a' s' i' o' b' y*  
 aut ex constricione attenuata  
 aut ex carnositate s' ex coar-  
 tatione Construcio vob fit  
 aut ex immietate vntu' zeti-  
 nete aut ex debilitate vntu'  
 i' pelletis aut ex habudantia  
 frigoris aut ex habudantia  
 constricione copinere aliqua  
 pte loci aut ex habudantia  
 siccitate ut sepe euert epli-  
 gatur constricita Ecarnosi-  
 tate vob constingit' poru ut  
 si accidet aliquod apostema  
 et fiat carnositas aut si pus  
 aduenit aliqd vlnus Ec-  
 coartatione vob cu ceciderit  
 aliq' m poris ut huor sine  
 lapis seu coagulatus sang-  
 wis aut aliq' latitans i' eis  
 ut supflua caro et stabies  
 largitas quoq' vie porozp  
 iij. modis fit aut ex multa  
 comotione i' pellet' virtute

aut ex debilitate retinere a'  
 ex habundantia caloris et humoris  
 aut ex potione aut ex me-  
 dicamentis apertis / lenitas  
 accidit duobus modis videlicet  
 aut deus aut de foris Sed  
 intus ex humore viscoso foris vero  
 ex terra liq. fluida in vnguento  
 asperitas sicut duobus modis fit  
 deus et de foris Intus namq.  
 ex supfluo et acuto humore fo-  
 ris vero ex fumo et puluere  
 Supfluitas membrorum in nio ac-  
 cidit duobus modis Nam super-  
 fluitas si fuerit naturalis est  
 ex supfluo humore naturali  
 et bono ut ex habundantia vir-  
 tutis fortius q. si fuerit ex na-  
 turali cursum erit aut ex hu-  
 more no naturali i concien-  
 ti aut ex habundantia ipelle-  
 ti virtutis Diminutio mem-  
 brorum in nio duobus sicut modis  
 fit aut intus aut ex tuis In-  
 terius pro diminutione humoris  
 Et tuis ex combustione ignis a'  
 ex frigore sive inustione seu  
 putredine putredo aut accidit  
 aut ex potione mortificata et  
 putrefacta aut ex coactione  
 ne et retentione illius humoris  
 qui resoluunt Chagnitudo ma-  
 brorum tribus modis fit aut  
 ex multitudine naturalis humoris  
 aut ex habundantia virtutis aut  
 ex motione uterorum paruitas  
 vero fit sicut tribus modis aut  
 ex debilitate virtutis aut ex mi-  
 noratione naturalis humoris  
 seu ex infirmitate ex tuis ut  
 est inustio et combustio ignis  
 seu ex frigore minus Comotio

lucifer

ut debi-  
lite

putredine  
tunc +

de humoribus  
membrorum

7  
 membrum desuoluto duobus modis  
 fit aut ex motione voluntaria  
 aut ex humore vniuo equitati  
 dissoluitur membrum et lubricum  
 facit et dicitur ut os egda membrum  
 appa. iunctura et mutat sicut  
 duobus modis aut ex iunctura  
 iqua no. quent separo aut ex  
 separatione vbi no. conuenit co. d' iunctura  
 iunctura Si ex quatione h' huc  
 rit sine separatione erit ex hu-  
 more acuto panetis aut acci-  
 deti vlna aut ex spasma Si  
 vero fuerit ex separatione vbi no.  
 quent conuatio erit aut ex sp-  
 so humore aut ex acuti vlna  
 aut ex spasma Separatio in  
 turazum duabus occasionibus  
 fit aut intrinsecus aut extrin-  
 secus Intrinsecus vero fit a' ex  
 humore acuto et i' tidi a' ex  
 vetositate pingui et distan-  
 dete ut dissipate Extrinsecus  
 vero fit aut in stiffura aut  
 fixatione aut ex tuis nimio a'  
 inustione ut ensis aut qd. diste-  
 dit ut funis aut qd. contudit  
 ut lapis Quia significatio  
 in. sicut alia in significat simi-  
 tate alia egundme alia neu-  
 trum Quorum significatio vni-  
 quodam genus in duo partit  
 Sicut em q. significat de membris  
 officialibus sicut q. significat  
 de constitibus membris Constiti-  
 um pau. significatio duo st  
 modi alie sicut subales alie  
 acutales Subales vero ut  
 est calor frigiditas siccitas et  
 humectatio acutales aut  
 quedam significat extrinsecum ut  
 est durum molle quedam p. vlna

ut coloratu Queda p pfectio-  
nes ut sunt virtutu opacones  
plene & pfecte Significacones  
egitudinis mebroz offuatu  
+ ubi  
+ modi  
Dne sunt sicut subales et acci-  
dentales Subales significatio-  
nes in sunt dzo modis  
et postea accidentales signi-  
ficaciones sicut in bonu malu  
pfectu et in pfectu Genera  
significaconu pfectu sunt ge-  
nus tria sunt Queda sunt q  
significat pfecta re q iam  
abijt et dicitur cognitua ut  
agnitua ut videtes corpus  
huidu intelligimus q sudor  
pressit Alia significat pfecta  
et agnoscit p significaciones  
veluti in muent pulsa nig-  
nis et citatis intelligimus  
q significat calore supante  
Sunt et alia q significat humi-  
et antedit agnitio ut in vi-  
derimus labiu in pfectu citati  
tuc p pfectu vomitu accede  
qui p qua accessit vocatur  
pressio significatua Sed in  
significaciones et accidentia di-  
stac Qm a dmsio tu aug-  
mento inter ea q si vnam  
p q eatu dmsionu stutai  
volueris vna hnt hitudine  
Sed in pfecto h sunt accidentia  
medico aut significaciones  
accidentia igit significatua  
in sunt Alud em opatiua v-  
tus mutata sicut indigestio  
+ mutata  
Alud aut corpis qualitas ut  
intericia Alud eprens arope  
ut vrina nigra vitz opa-  
tua mutata triplex est aut

em ex toto sic indigestio aut  
ex parte ut coloru obscuritas  
vel tarda digestio aut desqua-  
litate equalitate velud d'bo-  
na digestione i fumosa vel  
accida sicut q muste ut ligna  
omnis apparetia Corporeis aut ex pte  
qualitatis mutata significaco  
+ vitz  
in modis fit aut em p vi-  
sum ut intericia morphea &  
nigredo hngwe et silia aut  
p odoratu ut aneluis ferid  
ut sudor ut polipus ut rous  
et silia aut p gustu ut salu  
amatu vel acidu aut p tactu  
ut molle et duru Eprens a  
corpe biptita significaco vna  
cu somitu Alia sine somitu cu  
somitu ut oris zuctus ut inte-  
stinoz rugitus ut p anum  
ventus Eius vero q est in  
somitu i naturali tripliter hnt  
Alia qntitate ut lientia Alia  
qualitate ut vrina nig Alia  
vtraz mo ut sanguinis flux-  
us thebroz mutatoz sig-  
nificaco bifaria diuidit In  
transitus videlicet a eprens-  
tus intransitus mo sicut vi-  
Alia em fa mutacone opati-  
ue virtutis i mebris Alia ab  
eprensibus a corpe Alia ex  
dolore mebro pfecti Alia  
ex pte loco Alia ex i natu-  
rali semotone deloco Alia  
ex patientis iudicio Eprens-  
tus in modis tribus aut p vi-  
sum ut nigru ut albu aut  
p tactu ut duru molle calidu  
vel frigidu aut p vitz ut  
magnum ut pnu plus ut inq  
vaciones egitudinu in  
sunt nature mutaco i officia

libus morbis Inconueniens ha-  
bitudo et uirtute separo Spa-  
tio mediane triplex effectus  
habet aut enim custodit effectum  
sanitatis secundum similitudinem suam  
aut facit ex infirmitate sani-  
tatem aut ex gratia Regedonp  
saniorum triplex modus est. Et  
tate pari incipientes infirmis et  
defecti infirmari paros sup-  
ditorum sex cum quatuor mode-  
ramus regimus incipientibus  
infirmitati duplici ratione adhi-  
bemus aut enim thimi sub hinc  
sup habundantia aut natura de-  
fectione separando per digitorum  
sex que necessaria sunt exhibe-  
ri precipimus Defectorum alij  
infantes alij senes alij ex  
infirmitate conualescentes. Sic  
mediana aut uniuersal aut  
particularis uniuersalis sex per  
redem recta ordinatio parti-  
cularis per contrarium fit triplex  
alia enim in quibus morbis  
alia in officialibus alia in conue-  
torum separatione assimilantur  
membra mutata reddimus  
sue similitudini et in sua quanta-  
te stare colligando quatuor  
Concaua si per modum ampliatam  
fuerit ad sui modum restringit  
et quiete induamur Si magis  
confertur inlargis aut sunt  
addito contrario cause unde  
accidit vitium foramina sit  
tiora suo modo Si de uirtute co-  
tenuis virtutis colligit formam  
et cathaplasmate mollimus  
Et si de expulsiue defectio-  
ne diaforeticis et fortatibus

in dicitur

et de formis

Si desuptia causa mollitione  
vltimur Si de siccitate humectatio-  
ne Si de constrictione solutio-  
ne ea vero que de naturali fue-  
runt mutata positione suo loco  
restituimus Si de apostemate  
apostema maturando sanamus  
Si de naturali uictura ea a  
apertio medicamine a turgida  
dissolvimus Si de quibus nasci-  
cia ipsam delemus Si de lemi-  
tate aspicite Si de aspicite  
lentitate. Superfluitate in mo-  
aut tollimus ex parte ut sceto  
filas aut extoto ut cancrum  
separatione in mo si ex habun-  
dantia sanguinis fuerit in om-  
estate Si ex spemate spemata in  
sanamus paruitate morborum  
motibus et somatis ad mo aut  
metamur thagnumdine vero  
coprimendo et quiete minuiuntur  
chutacom de loco suo reddimus  
pro loco duobus mode aut  
in separatu unguimus aut uirtu  
separamus. Necessaria ad sepa-  
torum uictura quatuor sunt se-  
pata iungere custodire ne  
cedantur defendere natura  
loca custodire. Unius medicina e  
aut eorum sex que ad diximus  
est tyata exhibitio aut potio  
aut turgida. Spatio medi-  
ane fit aut intus aut de foris  
intus ut ea que ori naribus  
auribus sue ano inromittit  
tuz foris ut epithymata cata-  
plasmata emplastra ungueta  
et silia que foris operantur  
mediane interioris operatio  
intra diuidit aut dissoluit  
ut farinaria aut quatuor ut coc-  
tana aut mutat qualitatem

at aspicite

de aspicite lenitate

tollit

mutat

in dicitur

volue

8. 20  
ut frigida aqua in febribus Quis  
aut effectus quadruplex est  
aut em' minuit habundantiam ut  
farmacia aut explet inopia  
ut carne et sanguine aut  
constringit solum ut sicutium  
faciat aut mutat qualitate  
ut aqua frigida in febribus  
Chirurgia duplex e' in carne  
et osse ut maderze suere coq  
ze in osse ut solidae unctio  
ze reddet spezu' cognicio  
quod modis fit qualitate quod  
utata tpe ordine boni mali ue  
distractione Amen deo laus

In carne